
Liturgický kalendář 
1. 12. ne 1. neděle adventní 
2. 12. po Pondělí po 1. neděli adventní 
3. 12. út Sv. Františka Xaverského, kn. 
4. 12. st Středa po 1. neděli adventní 

(Sv. Jana Damašského, kn.) 
5. 12. čt Čtvrtek po 1. neděli adventní 
6. 12. pá (Sv. Mikuláše, b.) 
7. 12. so Sv. Ambrože, b. a uč. c. 
8. 12. ne 2. neděle adventní 
9. 12. po Slavnost Panny Marie, 

počaté bez poskvrny prvotního hříchu 
10. 12. út (Panny Marie Loretánské) 
11. 12. st (Sv. Damasa I., pap.) 
12. 12. čt (Panny Marie Guadalupské) 
13. 12. pá Sv. Lucie, p. a muč. 
14. 12. so Sv. Jana od Kříže, kn. a uč. c.
15. 12. ne 3. neděle adventní 
16. 12. po Pondělí po 3. neděli adventní 
17. 12. út Úterý předvánočního týdne 
18. 12. st Středa předvánočního týdne 
19. 12. čt Čtvrtek předvánočního týdne 
20. 12. pá Pátek předvánočního týdne 
21. 12. so Sobota předvánočního týdne 
22. 12. ne 4. neděle adventní 
23. 12. po Pondělí předvánočního týdne 
24. 12. út Štědrý den

ODPOLEDNÍ MŠE SV. Z NÁSLEDUJÍCÍ SLAVNOSTI
25. 12. st Slavnost Narození Páně
26. 12. čt Svátek sv. Štěpána, prvomuč. 
27. 12. pá Svátek sv. Jana, apošt. a evang. 
28. 12. so Svátek sv. Mláďátek, muč. 
29. 12. ne Svátek Sv. rodiny Ježíše, Marie a Josefa
30. 12. po Pondělí v oktávu Narození Páně 
31. 12. út Úterý v oktávu Narození Páně 

ODPOLEDNÍ MŠE SVATÁ NA PODĚKOVÁNÍ

Kontakty 
Kostelní nám. 16, 148 00  Praha 4-Kunratice 
web: www.farnostkunratice.cz 
email: farnost.kunratice@gmail.com 
tel.: 733 161 614 
P. Vojtěch Smolka 
kněz, farář, tel.: 732 106 466 
email: smolka.vojtech@gmail.com 
P. Mgr. Jakub Žákavec, PhD., MBA 
kněz, farní vikář, tel.: na vyžádání 
email: jakub.zakavec@delpsys.cz 
Bc. Mgr. Jakub Haloda, PhD. 
trvalý jáhen, tel.: 602 233 490 
email: jakub.haloda@oxinst.com 

Pravidelné bohoslužby 
NEDĚLNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice neděle 8:00 a 10:00 
- Hrnčíře neděle 11:00 

VŠEDNODENNÍ MŠE SVATÉ V ADVENTNÍ DOBĚ 
- Kunratice po, čt a pá 18:00, út a st 6:30, so 7:00
- Hrnčíře čt 6:00 … viz také rozpis bohoslužeb 

V Kunraticích je otevřen kostel k modlitbě nebo 
přijetí svátosti smíření alespoň půl hodiny přede 
mší svatou, zpovídá se v kostele ve zpovědnici nebo 
před kostelem. Je také možné domluvit s knězem 
individuální rozhovor nebo svátost smíření v jiném 
čase. Můžete také požádat o návštěvu kněze doma. 
Mimo dobu adventní jsou všednodenní mše svaté 
takto: po, út, st, čt a pá v 18:00 v Kunraticích. 
Čas sobotní mše svaté, je-li, je upřesněn v ohláškách. 
Aktuální program veškerého dění ve farnosti lze 
sledovat v „google kalendáři“ na webu farnosti, kde 
lze najít i aktuální nedělní ohlášky, které si můžete 
také nechat zasílat emailem. 
Vydává Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího v Praze-Kunraticích. Neprodejné. 

Pravidelná setkání 
Setkávání matek s malými dětmi 
Maminky se schází zpravidla v úterý v 9:30. Více info 
u Nikol Zezulové, email: nikolskal2095@gmail.com. 
Náboženství dětí do cca 6. třídy 
Pro letošní náboženství je navržen tento rozvrh: 
  B) Děti cca 2.-3. třída: st 16:30 
    - možnost připravovat se k prvnímu sv. přijímání 
  C) Děti cca 3.-5. třída: po 17:00 
Po dohodě se mohou do jednotlivých skupin přihlásit 
i mladší nebo starší. Přihlášky jsou na webu farnosti. 
Společenství mladých od cca 6. třídy 
Společenství pro děti a mladé od cca 6. třídy bývá 
ve středu po mši svaté, v cca 18:45. Srdečně zveme. 
Příprava dospělých na křest a biřmování 
Ti, kdo se připravovali již minulý rok, mají přípravu 
ve čtvrtek večer v 19:15, ti, kteří letos s přípravou 
začínají, v neděli večer v 17:00. Přemýšlíte-li o křtu, 
biřmování nebo prvním svatém přijímání, ozvěte se 
otci Vojtěchovi. Můžete se po domluvě také jen tak 
přijít podívat, budete vítáni. 
Tichá eucharistická adorace v kostele 
Příležitost k adoraci bývá v úterý po mši do 20:00. 
Rytmická kapela Jakoband 
Zkouška bývá v pátek v 15:00. Více info u Dominiky 
Mackové, email: mackova.domi@gmail.com. 
Manželské společenství 
Dle domluvy cca 1x za měsíc v rodinách. Pokud by 
se objevil zájem dalších manželů o setkávání, dejte 
vědět otci Vojtěchovi, rád poskytne součinnost pro 
založení nového společenství. 
Společenství seniorů 
Senioři se schází některá pondělí dle nedělních 
ohlášek, většinou v 16:00. Více info u Zdeny 
Chalupové, email: zchalupova48  @  gmail  .c  om  . 
Farní setkání a „farní káva“ 
Každou neděli po druhé mši sv. v Kunraticích, tj. od 
cca 11:00. Jde o neformální přátelské setkání. 
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Události v naší farnosti 
Křest v kostele sv. Jakuba 
9. 11. v 11:00 Alžběta Ihnatová 
Pohřeb v kostele sv. Jakuba 
31. 10. Marie Hanzlíková, rozloučení beze mše svaté 
Pastorační a ekonomická rada 
S lítostí oznamujeme, že dne 20. 11. rezignoval na 
členství v PRF Jakub Formánek. Děkujeme za více než 
roční působení v pastorační radě! 
Adventní kalendáře a aktivity pro děti od 1. 12. 
Naši katecheté pro děti připravili adventní kalendáře a
také aktivity, většinou po mši v 10:00. Zveme k účasti! 
ROZPIS ADVENTNÍCH A VÁNOČNÍCH BOHOSLUŽEB 
Rozpis adventních a vánočních bohoslužeb je na 
farním webu a v příloze těchto informací. 
Rorátní mše svaté při svíčkách 
Zveme na rorátní mše sv. při svíčkách, které budou 
v adventu v Kunraticích vždy v úterý a středy v 6:30 
a v soboty v 7:00; v Hrnčířích ve čtvrtky v 6:00. Na 
Štědrý den 24. 12. rorátní mše svatá již nebude. 
Divadelní představení a sv. Mikuláš 8. 12. 
Zveme zejména děti na divadelní představení a na 
setkání se svatým Mikulášem. Obojí bude po mši 
svaté v 10:00, odhadovaný začátek 10:10-10:20. 
Neposkvrněné početí Panny Marie 9. 12. 
Nezapomeňme na krásnou mariánskou slavnost 
a přijďme ji oslavit při mši sv. v 18:00 v Kunraticích. 
Zvláštní příležitost k svátosti smíření 17.-20. 12. 
Kromě obvyklých časů bude zvláštní příležitost ke 
svátosti smíření 17. 12. a 18. 12. od 18:00 do 21:00 
v kostele a také 20. 12. od 14:00 do 17:00 na faře. 
Využijte toho. Před vánočními bohoslužbami a na 
Boží hod vánoční se již zpovídat nebude. 
Povánoční koncert kapely Jakoband 4. 1. 
Srdečně zveme na koncert v 16:00 v kostele. 
Povánoční farní oběd 5. 1. 
S předstihem avizujeme, že povánoční farní oběd 
a setkání farnosti by mělo být 5. 1. 2025 ve 12:30. 

Zpívání koled v kostele sv. Jakuba 5. 1. 
Zpívání koled s Petrem Nedvědem začne v 16:00. 
Povánoční chvály 8. 1. 
Farní kapela Jakoband a společenství mládeže zve 
na chvály, které proběhnou v našem kostele po mši 
svaté. Přijďme se společně modlit a chválit Pána! 
Setkání kněží a farnosti 17. 2. 
Chtěli bychom navázat na tradici a opět uspořádat 
setkání těch, kdo v naší farnosti dříve působili jako 
kněží nebo jáhni. Již nyní proto avizujeme termín 
koncelebrované mše svaté v 18:00 a následného 
setkání farnosti, na které srdečně zveme. 
Oprava kapličky ve Zdiměřicích 
Díky získanému grantu z Ministerstva kultury ve výši 
cca 300.000 Kč probíhá první fáze opravy zdiměřické 
kapličky, celkové náklady budou cca 450.000 Kč. 
Aplikace Donátor 
Je možné přispívat na mzdovou podporu duchovních 
přes aplikaci Donátor na https://praha.donator.cz/ 
Samozřejmě zůstává plně možnost přispívat přímo 
farnosti. Sbírky a dary určené přímo farnosti jsou pro 
naši farnost základními zdroji příjmu. 
Dary pro farnost 
Velmi děkujeme za Vaše dary, které je možné 
poslat na účet farnosti 76224369/0800 či předat 
v hotovosti. Rádi Vám vystavíme potvrzení pro 
daňové účely. Za finanční dary jsme velmi vděční. 

Aktuality z ADCM a z Nazareta 
2.-4. 12. a 4.-6. 12. Invenio G Litoměřice 
6.-8. 12. Víkend LIFT (8) v rámci kurzu LIFT 
11.-13. 12. Invenio ZŠ sv. Augustina 
13.-15. 12. Víkendovka pro mladé 11 - cca 15 let 
16.-18. 12. Invenio G Heyrovského 
Jsou k dispozici termíny na celý rok 2024/25: 
Termíny víkendovek pro mladší i pro starší, LIFTu, 
Arcidiecézního setkání mládeže, Arciplesu a víkendů 
pro biřmovance jsou na webu www.adcm.cz. 

Informace ze života farnosti
––––––––––––– prosinec 2024 –––––––––––––

foto: výřez z plakátku ke Svatému roku 2025     

Milí přátelé, 
snad všichni jsme zaznamenali, že papež František 
vyhlásil rok 2025 Jubilejním či Svatým rokem. Tento 
rok zahájí on sám na Štědrý den a zakončí o slavnosti 
Zjevení Páně v lednu 2026. V diecézích bude Svatý 
rok zahájen v neděli o svátku Svaté Rodiny 29. 12. 
a na stejný svátek o rok později bude zakončen. 
Tradice Svatého roku navazuje již na Starý zákon. 
Každý padesátý rok měl být, podle Lv 25, milostivým 
rokem. Měly být odpuštěny dluhy, zahlazeny křivdy, 
navráceno, co bylo během let ztraceno, a všem měla 
být vyhlášena svoboda. 
Biblisté nejsou zajedno v tom, zda v době Starého 
zákona milostivý rok někdy nastal. Zda byla krásná 
slova o milostivém roce vůbec někdy uskutečněna, 
zda se mohli lidé radovat z obnovené svobody a 
opravdu nového začátku. Nevíme. Co ale víme, je to, 
že pravý svatý či milostivý rok nastal v době, kdy se 
Bůh stal člověkem. Sám Ježíš vyhlásil milostivé léto 
Páně (Lk 4,19) a ukázal, že nejde jen o prázdná slova 
nebo zbožné přání. 
V roce, který je před námi, se nám tyto skutečnosti 
víc než jindy staví před oči. Abychom je znovu prožili, 
nechali se jimi proměnit a s nadějí znovu vykročili. 
Kéž se nám to podaří!          Otec Vojtěch 
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